от    02.09.2024г.                                                                               №    226-О/Д

п. Заводской

Об утверждении состава Совета профилактики

на 2024-2025 учебный год

       В рамках реализации Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в целях профилактики девиантного поведения

обучающихся, социальной адаптации и реабилитации обучающихся «группы

риска», в связи с началом нового учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Продолжить работу Совета профилактики в 2024-2025 учебном году.

2.Утвердить  состав Совета профилактики( приложение №1)

3. Утвердить график заседаний Совета  профилактики ( приложение

№2)

          4. Утвердить план работы Совета профилактики ( приложение № 3)

           5.Проводить  заседания Совета профилактики  не реже 1 раза в месяц,

внеплановые- по мере необходимости.

          6. Совету профилактики в своей работе руководствоваться

действующим законодательством Российской Федерации по профилактике

правонарушений.

         7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                И.Л.Лущик

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

Приложение № 1

к приказу № 226-О/Д от 02.09.2024г.

СОСТАВ

 Совета профилактики в 2024-2025 учебном году

-председателем Совета профилактики назначаю себя лично;

-Архипова А.Г. – заместитель председателя Совета профилактики,

заместитель директора;

-Блахов Р.Ш. – секретарь Совета профилактики, учитель физической

культуры;

-Аущенко Т.В. – заместитель директора, руководитель МО начальных

классов;

-Ильченко С.В. – руководитель МО классных руководителей:

-Радченко Е.С. – руководитель МО гуманитарного цикла;

-Кирий Е.П. – педагог – психолог, советник директора;

-Блахова Н.С. – председатель родительского комитета (по

согласованию);

- Никонова Е.П. - зональный инспектор (по согласованию).

Директор:                                                                                И.Л.Лущик

Приложение № 2

к приказу № 226-О/Д от 02.09.2024г.

ГРАФИК

  заседаний Совета  профилактики

в 2024-2025 учебном году

    Дата Повестка заседания Ответственный  Отметка о

выполнении

12.09.2024г. 1. Рассмотрение и утверждение плана

работы Совета по профилактике

правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних.

2. Занятость  учащихся требующих

повышенного внимания во внеурочное

время.

3. Профилактика нарушений учебной

дисциплины, пропусков уроков,

неуспеваемости.

Архипова А.Г.

Классные

руководители

Аущенко Т.В.

10.10.2024г. 1. Отчет об итогах мониторинга

посещаемости и успеваемости

подростков  требующих повышенного

внимания.

2. Составление  графика  дежурств

вечернее время по Закону №1539- КЗ

(родители и педагоги).

 3. Профилактика нарушений учебной

дисциплины, пропусков уроков,

неуспеваемости.

Аущенко Т.В.

Архипова А.Г.

Классный

руководитель

14.11.2024г.   1.Отчёт о занятости учащихся

требующих повышенного внимания

  в период осенних каникул.

2. Итоги I четверти. Поиск причин

неуспеваемости и путей их устранения.

 Классные

руководители

Наставники.

Аущенко Т.В.

Классные

руководители

12.12.2024г.  1. Отчеты классных руководителей

(общественных воспитателей)  о

проделанной   профилактической работе

с учащимися требующих повышенного

внимания.

2. Обсуждение персональных дел

учащихся. Профилактика нарушений

школьной дисциплины, пропусков

уроков, неуспеваемости.

3. Планирование занятости учащихся

требующих повышенного внимания.

  в период зимних каникул.

Классные

руководители

Архипова А.Г.

09.01.2025г.  1. Утверждение списка учащихся

требующих повышенного внимания  на

2 полугодие.

2. Обсуждение персональных дел

учащихся. Профилактика нарушений

школьной дисциплины, пропусков

уроков, неуспеваемости.

Архипова А.Г.

Классные

руководители

12.02.2025г.  1. Месячник гражданско-

патриотического воспитания.

2. Обсуждение персональных дел

учащихся. Профилактика нарушений

школьной дисциплины, пропусков

уроков, неуспеваемости.

Архипова А.Г.

Классные

руководители

12.03.2025 г.  1. Занятости учащихся в период

весенних каникул.

2.  Отчёт об  итогах рейдов по

территории поселка в вечернее время.

3. О работе с подростками, имеющими

двойки по предметам.

Архипова А.Г.

Архипова А.Г.

Классные

руководители

17.04.2025г. 1.Профилактическая работа классных

руководителей  с детьми и подростками.

2.  Профилактика  пропусков уроков,

неуспеваемости.

Архипова А.Г.

Классные

руководители

15.05.2025г.  1. Заслушивание отчетов классных

руководителей о проводимой работе с

учащимися  требующих повышенного

внимания.

2. Летняя занятость детей  требующих

повышенного внимания.

3. Отчет  о проделанной  работе Совета

профилактики.

Классные

руководители

Наставники

детей

Архипова А.Г.

19.06.2025г. 1.Контроль занятости детей «группы

риска» и состоящих на различных видах

учета

2. Посещение семей, состоящих на учёте

с составлением актов

классные

руководители

17.07.2025г. 1.Информация об устройстве

выпускников 9 класса

2. Промежуточные отчеты классных

руководителей о занятости подучётных

несовершеннолетних в летний период и

проведённой работе с семьями,

состоящими на различного вида учетах

Зам директора

по УВР

Классные

руководители

21.08.2025г. 1.Информация о занятости учащихся

«группы риска», детей из

неблагополучных семей, детей

состоящих на учете в ВШК и органах

системы профилактики во время летних

каникул.

Зам директора

по ВР, классные

руководители

Директор:                                                                                И.Л.Лущик

Приложение № 3

к приказу № 226-О/Д от 02.09.2024г.

ПЛАН

работы Совета профилактики школы

на 2024-2025 учебный год

Месяц  Мероприятия  Ответственный выполнение

Сентябрь  Утверждение графика работы, плана

мероприятий по предупреждению

правонарушений среди

несовершеннолетних

Зам.директора

Архипова А.Г.

2. Формирование банка данных -

социальной картотеки, в которую

включаются:

безнадзорные, дети повышенного

внимания; малообеспеченные,

многодетные, неполные семьи;

опекаемые дети;

дети-инвалиды;

Зам.директора

Архипова А.Г.

Классные

руководители

Октябрь Выявление и постановка на ВШК

трудновоспитуемых  учащихся и

родителей неблагополучных семей.

Классные

руководители.

Зам.директора

Архипова А.Г.

 Индивидуальные беседы с учащимися,

состоящими на внутришкольном учете и

учете в КДН, с учениками, чьи семьи

находятся в социально-опасном

положении.

Классные

руководители.

Зам.директора

Архипова А.Г.

Посещение на дому учащихся,

состоящих на внутришкольном учёте.

Зам.директора

Архипова А.Г.

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Заседание совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Организация встречи учащихся с

зональным  инспектором «Правила

поведения в общественных местах».

Зам.директора по

ВР Ильченко С.В.

Ноябрь  Отчёт классных руководителей о

состоянии работы по профилактике с

несовершеннолетними требующих

повышенного внимания.

классные

руководители

Уроки здоровья (беседы медицинского

работника по профилактике наркомании,

алкоголизма, табакокурения).

Классные

руководители,

зам.директора

Архипова А.Г.,

учитель

физкультуры.

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Декабрь  Беседа с  учащимися 5-9 классов

«Скажем наркотикам – НЕТ!».

Классные

руководители

Посещение на дому учащихся,

состоящих на внутришкольном учете.

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Планирование работы с учащимися на

зимних каникулах

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Организация встречи учащихся с

зональным инспектором

«Административная и уголовная

ответственность».

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Январь Анализ работы  Совета профилактики  (1

полугодие)

Зам.директора

Архипова А.Г.,

члены  Совета

профилактики

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Февраль

Совместное заседание Совета и

методического объединения классных

руководителей по проблеме

предотвращения грубых нарушений

дисциплины в школе.

Зам.директора

Архипова А.Г.

Руководитель МО

классных

руководителей

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Март  Организация встречи учащихся с

зональным инспектором

«Административная и уголовная

ответственность»

Зам.директора

Архипова А.Г.

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Посещение на дому учащихся,

состоящих на внутришкольном учете.

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Апрель  Классные родительские собрания.

Родительский лекторий «Вредные

привычки ребенка. Как им

противостоять?»

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Заседание Совета профилактики Зам.директора

Архипова А.Г.

Май  Проведение итогов работы Совета

(анализ).

Зам.директора

Архипова А.Г.

члены  Совета

профилактики

Заседание совета Составление плана

работы Совета на следующий год.

Зам.директора

Архипова А.Г.

Контроль занятости детей, состоящих на

учете ВШК, несовершеннолетних

требующих   повышенного внимания

Июнь, июль, август

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

В

течение

всего

года:

Организация консультативной помощи

учащимся группы риска по различным

предметам.

• Оформление документов в комиссию по

делам несовершеннолетних

• Заседания Совета профилактики по

вопросам:

- профилактика нарушений школьной

дисциплины, пропусков уроков,

неуспеваемости;

- выполнение родителями и опекунами

своих обязанностей;

- постановка и снятие с учета в комиссии

по делам несовершеннолетних;

- постановка на внутришкольный учет и

снятие с внутришкольного учета;

Работа Родительского всеобуча

«Родительская академия»

Зам.директора

Архипова А.Г.,

классные

руководители,

члены  Совета

профилактики

Директор:                                                                                И.Л.Лущик

		2024-09-12T23:26:47+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью